
REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA

UFFICIO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO

"per la realizzazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico

nella Regione Sicilia previsti nell'Accordo di Programma siglato il 30.03.2010"

Ex DPCM 10 dicembre 2010 e OPCM 09 luglio 2010, n.3886 art.l e s.m.i.

DECRETO COMMISSARIALE W.f(DEL 2 0 FEB. 2012

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO

OGGETTO: Noleggio di n. 1 autoveicolo a lungo termine senza conducente mediante

convenzione Consip S.p.A. fornitore Leasys. (CIG relativo all'accordo quadro n.054156840C , CIG

derivato n. 3447778C66)

VISTO l'Accordo di programma finalizzato alla programmazione e al finanziamento di interventi

urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico, sottoscritto il 30 marzo

2010 tra il Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e l'Assessorato

del Territorio e dell'Ambiente della Regione Siciliana, registrato alla Corte dei Conti il 3

maggio 2010 - Ufficio controllo atti Ministeri delle infrastnitture ed assetto del territorio,

reg. n. 4 - fog. 297;

VISTO l'art. 5, comma 1, di tale Accordo, in base al quale, per l'attuazione degli interventi di cui

all'Accordo stesso, i soggetti sottoscrittori si avvalgono di uno o più commissari

straordinari di cui all'art. 17, comma 1, del D.L. 30 dicembre 2009, n. 195, convcrtito con

modificazioni dalla legge 26 febbraio 2010, n. 26;

VISTA l'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3886 del 9 luglio 2010,

"Disposizioni Urgenti di Protezione Civile", art. 1- comma 2, in base al quale, al fine di

accelerare i necessari interventi di mitigazione del rischio idrogeologico nel territorio della

Regione Siciliana, previsto nell'Accordo di programma sopra citato, il Commissario

Straordinario Delegato per la sua attuazione, nominato ai sensi dell'art. 17 del Decreto

Legge 30 dicembre 2009, n. 195, convcrtito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio

2010, n. 26, provvede in qualità di soggetto attuatore del Commissario delegato -

Presidente della Regione Siciliana utilizzando le risorse finanziarie assegnate dal

medesimo Accordo di programma fino alla concorrenza della quota nazionale con i poteri

di cui all'ari. 5 dell'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3815 del 10

ottobre 2009 e, nel rispetto di quanto previsto dal sopraccitato art. 17, per la quota residua;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10 Dicembre 2010, con il quale, ai

sensi dell'art. 17 del Decreto Legge 30 dicembre 2009, n. 195, convcrtito, con

modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2010, n. 26, il Dott. Maurizio Croce è stato

nominato Commissario Straordinario Delegato per il sollecito espletamento delle

procedure relative alla realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio

idrogeologico, individuati nell'allegato 1 all'Accordo di Programma sopra citato, da

effettuarsi nel territorio della Regione Siciliana, e, a tal fine, provvede alle opportune

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato: Via G. Abela, 5 - 90141 Palermo

Segreteria tel.091 7071941 - fax 091 7071859 - email: ucomrischioidrogeologico@regione.sicilia.it



azioni di indirizzo e di supporto promuovendo le occorrenti intese tra i soggetti pubblici e

privati interessati e, se del caso, emana gli atti e i procedimenti e cura tutte le attività di

competenza delle amministrazioni pubbliche necessarie alla realizzazione degli interventi,

nel rispetto delle disposizioni comunitarie, avvalendosi, ove necessario, dei poteri di

sostituzione e di deroga di cui all'articolo 17 del citato decreto-legge n. 195 del 2009 e

delle norme ivi richiamate;

VISTO l'art. 21 dell'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n.3916 del 30 dicembre

2010 con il quale sono stati ulteriormente dettagliati i compiti e i poteri del Soggetto

Attuatore - Commissario Straordinario Delegato per la sua attuazione, nominato ai sensi

dell'art. 17 del Decreto Legge 30 dicembre 2009, n. 195, convertito, con modificazioni,

dalla legge 26 febbraio 2010, n. 26;

VISTA la ricevuta di versamento sulla Contabilità Speciale trasmessa dalla Banca d'Italia -

Tesoreria Provinciale dello Stato - Sezione di Palermo - e datata 12/11/2010 dalla quale si

evince un accreditamento di € 24.000.000,00 da parte dello Stato - Ministero

dell'Ambiente e della tutela del territorio e del mare - sulla Contabilità Speciale n. 5447 -

OPCM 3886/10 intestata al Commissario Straordinario Delegato, istituita c/o la Sezione

515/Palermo, parzialmente disponibile;

PRESO ATTO che la Struttura del Commissario Straordinario, al fine del raggiungimento degli

obiettivi di programma, ha la necessità e l'urgenza di dotarsi di n. 1 autoveicolo a noleggio,

al fine di consentire, al Commissario Straordinario Delegato, una maggiore e rapida

mobilità, sia per fini istituzionali che operativi, per tutto il territorio della Regione

Siciliana;

VISTA la Convenzione CONSIP, per il noleggio a lungo termine di autoveicoli senza conducente,

Ed. 9 - Lotto 3 attivata il 16 settembre 2011, ai sensi dell'ari. 26 della Legge n. 488 del 23

dicembre 1999 e stipulata tra la Consip S.p.A. e il fornitore Leasys S.p.A.;

RITENUTO pertanto di dover aderire alla Convenzione Consip S.p.A. noleggiando n. 1

autovettura Berlina Grande, per un periodo di 24 mesi, il cui costo ammonta ad € 2.734,60

I.V.A. inclusa per i servizi una tantum (consegna a domicilio, rottamazione,

preassegnazione) ed € 30.949,38 I.V.A. inclusa per i servizi a canone (canone base,

optional/allestimenti, vettura sostitutiva, assicurazione senza franchigia, fuel card, per un

costo complessivo pari ad € 33.683,98 I.V.A. inclusa;

VISTO l'ordine diretto di acquisto prot. n. 2252 del 26/10/2011 numero identificativo 166041,

con il quale viene richiesto alla ditta Leasys S.p.A. con sede in Corso G. Agnelli, 200 -

10100 Torino, il noleggio di n. 1 Berlina Grande per un periodo di 24 mesi e per un costo

complessivo pari ad € 33.683,98 I.V.A. inclusa;

CONSIDERATO che in attesa della consegna definitiva dell'autovettura richiesta detta

Convezione prevede la preassegnazione di una autovettura di identica categoria, per un

periodo massimo di 3 mesi, al costo mensile di € 720,00 escluso I.V.A. , così come

indicato nella Sezione 4, "Riepilogo servizi una tantum" dell'allegato all'ordinativo di

fornitura;

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato: Via G. Abela, 5 - 90141 Palermo

Segreteriatel.091 7071941 -fax091 7071859-email: ucomrischioidrogeologico@regione.sicilia.it



VISTO il verbale di consegna redatto in data 17.11.2011, con il quale si attesta che il dipendente

dell'ufficio del Commissario Straordinario Delegato, Sig. Paolo Magnasco, ha ritirato

presso la Ditta Europcar, sita in Via Villa De Gregorio, 7 - 90145 Palermo, una

autovettura in preassegnazione modello MERCEDES Targato EJ607PJ;

VISTA la fattura n. 181916/V1 del 28.12.2011 di € 871,20 IVA inclusa, della Ditta LEASYS

S.p.A. con sede in Corso G. Agnelli, 200 - 10135 Torino Cod. Fise. 06714021000,

relativa al canone di noleggio di n. 1 autovettura in preassegnazione per il periodo

17.11.2011 - 17.12.2011;

CONSIDERATO che occorre procedere all'impegno delle spesa di € 871,20 a valere sulla

contabilità speciale n. 5447 appositamente istituita presso la Tesoreria Provinciale dello

Stato di Palermo;

VISTA la convenzione consip nella parte relativa alla normativa in materia di tracciabilità dei flussi

finanziari, con la quale viene indicato il numero di conto corrente dedicato ad

appalti/commesse pubbliche ai sensi dell'art. 3, comma 7 della Legge n. 136/2010 della

Ditta Leasys S.p.A.;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva rilasciato dalle autorità competenti in data

18 novembre 2011 prot. n. 16587196 del 28/10/2011;

RITENUTO di dover procedere al pagamento della fattura sopra indicata per un importo di €

871,20 I.V.A. inclusa;

Ai sensi delle norme di legge e di regolamento vigenti in materia di contabilità generale dello Stato

e dei poteri di sostituzione e di deroga di cui all'articolo 17 del citato decreto-legge n. 195/09 e

delle norme ivi richiamate;

DECRETA

Articolo 1

Per le finalità in premessa citate, è impegnata la somma di € 871,20 (ottocentosettantuno/20) ed è

autorizzato il pagamento della stessa somma alla ditta LEASYS S.p.A. con sede in Corso G.

Agnelli, 200 - 10135 Torino Cod. Fise. 06714021000, mediante accreditamento sul conto corrente

n. IT 96 P 02008 09440 000500014931 intestato al medesimo.

Articolo 2

II presente decreto sarà trasmesso al Servizio di ragioneria dell'Ufficio del Commissario

Straordinario Delegato, per la relativa registrazione.

Il Commissario^S-traordinario Delegato

("dptfTMaurizio Croce)

SOSTITUTO

Alessandro. Caffaréllì

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato: Via G. Abela, 5 - 90141 Palermo

Segreteria tel.091 7071941 - fax 091 7071859 - email: ucomrischioidrogeologico@regione.sicilia.it



Ufficio del Commissario Straordinario Delegato: Via G. Abela, 5-90141 Palermo

Segreteria tel.091 7071941 - fax 091 7071859 - email: ucomrischioidrogeologico@regione.sicilia.it


